
Contacto

Teléfono +034 943351844
Correo Electrónico contratacion@pasaiaport.eus

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico - Zona Portuaria, s/n
(20110) Pasaia España
ES212

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1393/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pasaiaport.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de cierre perimetral del Puerto desde Edificio Trasatlántico ha La Herrera

Mejora de cierre perimetral del Puerto desde Edificio Trasatlántico ha La HerreraDescripción 
Valor estimado del contrato 118.976,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.961,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.976,2 EUR.

Clasificación CPV
45421148 - Instalación de verjas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.pasaiaport.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 115.150,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.150,35 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARGA ARPASA, S.L.
NIF B31486582
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE G, 64 POLIG. INDS. NOAIN-ESQUIROZ
(31191) ESQUIROZ España

Contacto

Teléfono +34 664320620
Correo Electrónico pamplona@rivisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.150,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.331,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1393
Fecha de Formalización 23/05/2024

Contrato

CONTRATO 1393 PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c81ad252-ccc1-493d-99a4-b219608a9e99

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/05/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1648849a-785d-4a06-ac4b-809d61db57ef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c81ad252-ccc1-493d-99a4-b219608a9e99
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c81ad252-ccc1-493d-99a4-b219608a9e99


Lugar

APP

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/03/2024 a las 12:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@pasaiaport.eus

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico, zona portuaria s/n
(20110) Pasaia España

Presentación de recursos

Secretario de Estado del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yk1Seb8pZN4Xhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013515526 |  2024-000642978 | Wed, 12 Jun 2024 13:32:27:798 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8271774994577151751935222758908499351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yk1Seb8pZN4Xhk1FZxEyvw%3D%3D

